РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2015 № 27 г. Цимлянск

Об  утверждении  отчета  о  реализации
муниципальной  программы  Цимлянского
городского  поселения  «Защита  населения  и
территории  от  чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение  пожарной  безопасности  и
безопасности людей на водных объектах» за
2014 год

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Цимлянского
городского поселения от 03.10.2013 № 406 «Об утверждении Методических
рекомендаций  по  разработке  и  реализации  муниципальных  программ
Цимлянского  городского  поселения  Цимлянского  района», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет  о  реализации муниципальной программы  «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах»,  утвержденной
постановлением  Администрации  Цимлянского  городского  поселения  от
11.11.2013 № 435, за 2014 год согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Администрации городского поселения                                    В.В. Исаев

Постановление  вносит  инженер  по  мобилизационной
работе,  пожарной безопасности,  гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды

Приложение  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 06.02.2015
№ 27

Таблица 14
Сведения

об использовании областного бюджета, бюджета Цимлянского
городского поселения и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2014 год

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источники
финансирования

Объем
расходов,

предусмот-
ренных

муниципаль-
ной

программой
(тыс. руб.)

Фактические
расходы (тыс.

руб.)

1 2 3 4 5
Муници-
пальная
програм
ма

Защита
населения и
территории от
чрезвычайных
ситуаций,
обеспечение
пожарной
безопасности и
безопасности
людей на водных
объектах

всего 726,2 639,518
областной бюджет - -
бюджет Цимлянского
городского поселения

726,2 639,518

внебюджетные источники - -

Подпрог
рамма 1

Пожарная
безопасность

всего 219,0 209,694
областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

219,0 209,694

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 1.1

Дооснащение
современной
техникой,
оборудованием,
снаряжением и
улучшение
материально-
технической базы
ДПО ЦГП

всего 46,5 42,777
областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

46,5 42,777

внебюджетные источники - -

1.1.1 Приобретение всего 9,0 7,72

1 2 3 4 5
переносной
мотопомпы

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

9,0 7,72

внебюджетные источники - -

1.1.2 Страхование
добровольных
пожарных ЦГП

всего 7,0 5,3

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

7,0 5,3

внебюджетные источники - -

1.1.3 Приобретение
бензопилы

всего 10,0 9,99

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

10,0 9,99

внебюджетные источники - -

1.1.4 Приобретение 5-
ти пожарных
костюмов
добровольца
«Шанс» (цвет
оранжевый)

всего 15,0 14,567

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

15,0 14,567

внебюджетные источники - -

1.1.5 Приобретение 5-
ти газодымо-
защитных
респираторов
добровольца
«Шанс»

всего 5,5 5,2

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

5,5 5,2

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 1.2

Перезарядка
(поверка)
огнетушителей

всего 1,0 0,958

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

1,0 0,958

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 1.3

Изготовление и
установка
информационных
щитов по ПБ

всего 52,5 52,5

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

52,5 52,5

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 1.4

Опахивание
противопожар-
ных минерализо-
ванных полос

всего 58,0 55,019

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

58,0 55,019

внебюджетные источники - -

1 2 3 4 5
Основ-
ное
меропри
ятие 1.5

Приобретение 59
знаков ПБ
(пожарные
гидранты)

всего 59,0 56,64

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

59,0 56,64

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 1.6

Информирование
и обучение
населения
действиям при
возгорании сухой
растительности и
запрете
разведения
костров через
СМИ

всего 2,0 1,8

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

2,0 1,8

внебюджетные источники - -

Подпрог-
рамма 2

Защита от
чрезвычайных
ситуаций

всего 463,2 385,824

областной бюджет  - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

463,2 385,824

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 2.1

Содержание
поисково-
спасательной
службы МКУ
«Управление
ГОЧС
г. Волгодонска»

всего 70,5 0,0

областной бюджет  - -
бюджет Цимлянского
городского поселения

70,5 0,0

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 2.2

Поддержание в
готовности и
модернизация
муниципальной
системы
оповещения
населения

всего 225,7 221,7
областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

225,7 221,7

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие
2.2.1

Приобретение и
установка 4-х
уличных
рупорных
громкоговорител
ей с блоком
усилителя и
микрофоном

всего 25,0 25,0

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

25,0 25,0

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие
2.2.2

Приобретение и
установка
громкоговоря-
щего устройства
на автомобиль

всего 9,0 9,0

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

9,0 9,0

внебюджетные источники - -

1 2 3 4 5
Основ-
ное
меропри
ятие
2.2.3

Приобретение
SIM-карт для
электрических
сирен типа С-40
ОАО «Мегафон»

всего 1,0 1,0

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

1,0 1,0

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие
2.2.4

Услуги ОАО
«Мегафон»
(деньги на
телефон)

всего 0,7 0,7

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

0,7 0,7

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие
2.2.5

Приобретение и
установка 5-ти
электронных
сирен с
автономным
питанием типа С-
40gsm

всего 190,0 186,0

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

190,0 186,0

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 2.3

Обеспечение
работников
АЦГП и
муниципальных
объектов ЦГП
СИЗ
(противогазами)

всего 126,0 124,2

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

126,0 124,2

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 2.4

Приобретение
противочумных
одноразовых
костюмов
(комбинезонов
защитных
«Тайвек» – 15
шт., бахилы
№100 синие -15
шт., препарат
«Глютекс» -2 л)

всего 8,0 7,921

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

8,0 7,921

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 2.5

Обучение
специалистов ГЗ
ОП РСЧС в УМЦ
ГОЧС РО и ОП
МКУ «УГОЧС
г. Волгодонска»

всего 22,0 21,253

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

22,0 21,253

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 2.6

Приобретение
бензоэлектрическ
ого агрегата

всего 11,0 10,75

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

11,0 10,75

внебюджетные источники - -

Подпрог-
рамма 3

Обеспечение
безопасности на

всего 44,0 44,0

областной бюджет - -

1 2 3 4 5

воде

бюджет Цимлянского
городского поселения

44,0 44,0

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 3.1

Изготовление  и
установка
информационных
щитов  о  запрете
купания  в
неустановленных
местах

всего 42,0 42,0

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

42,0 42,0

внебюджетные источники - -

Основ-
ное
меропри
ятие 3.2

Информирование
и  обучение
населения  мерам
безопасности  на
льду через СМИ

всего 2,0 2,0

областной бюджет - -

бюджет Цимлянского
городского поселения

2,0 2,0

внебюджетные источники - -

Таблица 15

Информация
о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах», в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур,

при условии его исполнения в полном объеме в 2014 году

Наименование основного
мероприятия

муниципальной программы
(по инвестиционным
расходам - в разрезе

объектов)

Ожидаемый
непосредственный результат

Фактически
сложившийся

результат

Сумма экономии (тыс. рублей)
всего в том числе в

результате
проведенных
конкурсных

процедур
1 2 3 4 5

Приобретение переносной
мотопомпы

Оказание практической
помощи по откачке воды из

затопленных
(подтопленных) участков

территории ЦГП

100% эффективность
использования

мотопомпы

1,28 -

Страхование добровольных
пожарных ЦГП

Обеспечение социальной
защищенности ДПО ЦГП

Обеспечение
социальной

защищенности ДПО
ЦГП

1,7 -

Приобретение бензопилы Обрезка аварийных деревьев
на территории ЦГП

Аварийных деревьев на
территории ЦГП

значительно
уменьшилось

0,01 -

1 2 3 4 5
Приобретение 5-ти
пожарных костюмов
добровольца «Шанс» (цвет
оранжевый)

Обеспечение добровольных
пожарных ЦГП защитными

средствами при тушении
пожаров

100% эффективность
использования

защитных средств

0,433 0,433

Приобретение
5-ти газодымозащитных
респираторов добровольца
«Шанс»

Обеспечение добровольных
пожарных ЦГП защитными

средствами при тушении
пожаров

100 % эффективность
использования

защитных средств

0,3 0,3

Перезарядка (поверка)
огнетушителей

Содержание в исправности
и готовности к тушению
пожара объектов АЦГП

Огнетушители
находятся в исправном
состоянии и готовы к

действию

0,042 -

Информирование и
обучение населения
действиям при возгорании
сухой растительности и
запрете разведения костров
через СМИ

Проведение
профилактических

мероприятий и повышение
готовности населения к

действиям при
возникновении пожаров,

чрезвычайных ситуаций и
происшествий на воде

Количество
пострадавших при

возникновении
пожаров и

происшествий на воде,
возгораний сухой
растительности
уменьшилось

0,2 -

Содержание поисково-
спасательной службы МКУ
«Управление ГОЧС
г. Волгодонска»

Улучшение оперативных
возможностей поисково-

спасательной службы МКУ
«Управление ГОГЧС г.

Волгодонска» при
ликвидации последствий

происшествий и

Оперативные
возможности ПСС
МКУ «УГОЧС г.

Волгодонска» при
ликвидации
последствий

происшествий и

70,5 -

1 2 3 4 5
чрезвычайных ситуаций и

спасании людей попавших в
беду

чрезвычайных
ситуаций и спасании
людей, попавших в
беду, не снизились

Приобретение
противочумных
одноразовых костюмов
(комбинезонов защитных
«Тайвек» – 15 шт., бахилы
№ 100 синие – 15 шт.,
препарат «Глютекс» - 2 л)

Обеспечение защищенности
личного состава,

участвующего в ликвидации
последствий африканской

чумы свиней на территории
ЦГП

Уровень
защищенности личного
состава не ухудшиться

0,079 0,079

Обучение специалистов ГЗ
ОП РСЧС в УМЦ ГОЧС РО
и ОП МКУ «УГОЧС
г. Волгодонска»

Улучшение уровня
подготовки специалистов ГЗ

ОП РСЧС

Уровень подготовки
специалистов ГЗ ОП
РСЧС не ухудшился

0,747 -

Приобретение
бензоэлектрического
агрегата

Обеспечение
электроэнергией

передвижного пункта
управления КЧС и ПБ при

ликвидации ЧС на
территории ЦГП

100 % эффективность
использования агрегата

0,3 -

Опахивание
противопожарных
минерализованных полос

Обеспечение
противопожарной пожарной

безопасности частного
сектора ЦГП

100 % эффективность
использования полос

2,981 -

Приобретение и установка 5-
ти электронных сирен с

Своевременное
информирование населения

100% эффективность
использования сирен

4,0 4,0

1 2 3 4 5
автономным питанием типа
С-40gsm

об угрозе и возникновении
ЧС

во всех концах города

Обеспечение работников
АЦГП и муниципальных
объектов ЦГП СИЗ
(противогазами)

Повышение уровня
защищенности работников
АЦГП и муниципальных

объектов ЦГП СИЗ

100% обеспечение
работников АЦГП и

муниципальных
объектов ЦГП СИЗ

(противогазами)

1,8 1,8

ВСЕГО   84,372 6,612

Таблица 16
Информация

о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы
Цимлянского городского поселения Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах» в 2014 году

Наименование основного мероприятия
муниципальной программы (по

инвестиционным расходам - в разрезе
объектов)

Перераспределение бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями программы

Примечание (№ нормативного
правового акта, № справки о

перераспределении)Сумма (тыс.
рублей) (+), (-)

Причины
перераспределения

1 2 3 4
Содержание поисково-спасательной
службы МКУ «Управление ГОЧС

г. Волгодонска»

266,2 (-) Сумма перераспределена в
связи с необходимостью

выполнения других основных
мероприятий программы

Постановление АЦГП от
11.08.2014 № 279,
Постановление АЦГП от
12.09.2014 № 304

Приобретение переносной мотопомпы 1,0 (-) Сумма передана на покупку
бензоэлектрического агрегата

Постановление АЦГП от
01.12.2014 № 385

Информирование и обучение
населения действиям при возгорании

сухой растительности и запрете
разведения костров через СМИ

2,0 (-) Сумма передана на
выполнение основного

мероприятия по
информированию и

обучению населения мерам
безопасности на льду через

СМИ

Постановление АЦГП от
01.12.2014 № 385

ВСЕГО 269,2 (-)

Верно: главный специалист В.Г. Попова

	Таблица 14
	Таблица 15
	о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы Цимлянского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме в 2014 году
	Таблица 16
	Верно: главный специалист В.Г. Попова